

N<sup>umer</sup> 703.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 17. Sierpnia 1829 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

Nro  $\frac{51858}{21666}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z udzielonego sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 m. b. i r. Nro 49,127. Postanowienia Rady Administracyjney z dnia 14 b. m. i r. Nro 13,318. podwyższającego opłatę celną wchodową i konsumową, na wyroby obce wełniane, objęte wpozyciach 10. 512. 513. 519. i 522. części I. obowiązującej Taryffy celnej, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego, podaje do wiadomości publicznej wyjątek w treści następujący.

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

CESARZA WSZECH ROSSYI KRÓLA POLSKIEGO. etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Artykuł. 1. Od dnia 1 Sierpnia r. b. włącznie, w miejscu cła oznaczonego w części I. Taryffy Jeneralnej na wyroby wełniane objęte wpozyciach niżej wyszczególnionych, ma być bez żadnego wyjątku i względu pobierane następujące opłaty celne, a zwiastcza:

Wpozycyi 510. wyrobki kosmate, iako to: flanela, felpa, fryza, bała, dery, ponczochoy, od funta cła wchodowego gr: 12. konsumowego złp: 2 gr: 28 razem złp: 6 gr: 10 wyraźnie złotych polskich trzy groszy dziesięć.

Wpозyczył 512. atamin, kamlot, rasa, alepin, flagtuch, serze, kałamki, taśny, ta-siemki, i barakan i t: d: gładkie, od funta cła wchodowego gr: 24. konsumowego złp 5 gr: 26, razem złp: 6 gr: 20, wyraźnie złotych polskich sześć gros y dwadzieścia.

Wpозyczył 513: też wyrobki drukowane od funta cła wchodowego złp: 1 gr: 4. konsumowego złp: 10 gr: 11, razem złp: 11 gr: 15, wyraźnie złotych polskich ledena-scie groszy piętraście.

Wpозyczył 519. Kort-Patent, kort i inne wełniane materye, przerabiane przędzą Inianą lub nicią, od funta cła wchodowego złp: 1 gr: 20, konsumowego złp: 15, razem złp: 16 gr: 20. wyraźnie złotych polskich szesnaście groszy dwadzieścia.

Wpозyczył 522. Talizy od funta cła wchodowego złp 1 gr: 20, konsumowego złp: 15, razem złp: 16 gr: 20, wyraźnie złotych polskich szesnaście groszy dwadzieścia.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 14 Lipca 1829 r.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policyi

(podpisano) T. Mostowski.

Minister Prezydujący  
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi  
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi  
(podpisano) KOSSECKI.

Z a z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.  
(podpisano) Kulezyci.

Zawiadomieniem, iż przepisy tegoż postanowienia z dniem 1 Sierpnia r. b. weyść mają w wykonanie; i dla tego Komora Konsumowa - Składowa w Warszawie odebrała rozporządzenie, że gdyby dla jakowych przeszkód urządzenie w obecnym przedmiocie który z komor granicznych w właściwym czasie doyść nie miało, a z przyczyny niewiadomości o następnym podwyższeniu opłaty celnéy od wyrobów w mowie będących, która z komor granicznych expedycją wchodową transportu tego rodzaju wyrobów w dniu 1 Sierpnia r. b. i następnych za opłatą Taryffą Jeneralną ceną przepisaną uskuteczniła, w takim przypadku aby komora konsumowa za dostrzeżeniem: że expedycja wchodowa miała miejsce już w dniu 1 Sierpnia lub następnych, a pobor opłaty cła wchodowego obecnie podwyższającego się nienastąpił, takowe mimowolne uchybienie komory granicznéy prostowała, przez dobranie cła wchodowego, oraz usku-

tecznienie dalszjéj ekspedycyi za pobraniem cła konsumowego rzezonym postanowie-  
niem podwyzszonego.

Aby urządzenie niniejsze każdego wiadomości doszło, Wóyci w gminach a Pre-  
zydenci i Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłosić je mają.

w Warszawie dnia 28 Mca Lipca 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jen.*

Nro  $\frac{42425}{1850}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 23 Czerwca r. b. przerna-  
cające oddzielny Rewir na zamieszkanie dla Starozakonnych, w Mieście Tarczynie  
Obwodzie Warszawskim, podaje do powszechnjéj wiadomości, tak następuie:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

CESARZA WSZECH ROSSYI KRÓLA POLSKIEGO. etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Chcąc dla Miasta Tarczyna w Województwie Mazowieckim położonego, zapewnić  
taki porządek jaki dla innych Miast Królestwa przez oznaczenie w nich rewiru na za-  
mieszkanie dla żydów, zapewnionym został z mocy Art: 9. Dekretu Najjaśniejszego  
Pana z dnia  $\frac{25 \text{ Kwietnia}}{7 \text{ Maja}}$  1822 r. na przełożenie Kommissyi Rządowjéj Spraw Wewnę-  
trznych i Policyi, postanowiła i postanawia:

Artykuł 1. Wolno będzie Starozakonnym mieszkac, placów pustych nabywać i  
domy podług przepisów Policyjnych stawiać w Mieście Tarczynie na połaci ulicy War-  
szawskijéj ku stronie północno-zachodniej obróconej, i na połaci Rynku zachodowi  
przeciwległej, aż do inclusive Nro 34. rejestru pomiarowego.

Art: 2. Od dnia 1 Lipca 1830 r. w żadnej innej części Miasta Tarczyna, oprócz  
rewiru w poprzednim Artykule oznaczonego nie wolno będzie żydom mieszkac.

Art: 3. Ażeby iednak lud Starozakonny przekonał się, iż Rząd pragnie go nieod-  
różniać od innych téj ziemi mieszkańców, byle osoby tegoż ludu stały się godnymi  
tego uczestnictwa, pozwalamy mieścić się dwóm familiom w każdej bez wyjątku uli-  
cy Miasta Tarczyna tymie Starozakonnym, którzy następujące dopełnią warunki.

1. Kto udowodni, iż posiada czystego funduszu Dwadzieścia tysięcy bez długu i bez zaprzeczenia, tudzież że jest prawdziwie Bankierem, lub że prowadzi handel przyzwolony i otwarty, nad to:

- a, Ze umie czytać i pisać po polsku lub po francuzku, lub przynajmniej po niemiecku.
- b, Ze dzieci swoje po ukończonym siódmym roku do Szkół publicznych ciągle posyła, lub posyłać je odtąd obowiązanie się, aby tam uauki również z drugimi pobierały.
- c, Ze nieużywa żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud Starozakonny od innych mieszkańców odróżniają.

2. Oprócz dwóch familli powyższym Artykułem oznaczonych, może mieszkać w każdéy bez wyjątku ulicy Miasta Tarczyna, ten z ludu Starozakonnego i z swoją famillią, kto założy fabrykę iakową kraiovi użyteczną, której założenia wśród Miasta przepisy Policyjne niewzbraniaią; do niéy użyie rąk ludzi wyznania swego, po dopełnieniu warunków lit: a, b, c, wyrażonych.

3. Kto nabywszy jednego z placów pustych w wspomnionych miejscach, wymownie na nim dom podług przepisów Policyjnych, dopełniwszy również warunków lit: a, b, c, oznaczonych.

4. Kto jest człowiekiem naukom poświęconym lub w iakiéy sztuce wyzwolony biegłym, iako to: Doktorem, Malarzem, i t. d. po dopełnieniu warunków lit: a, b, c, oznaczonych.

5. Nakoniec może także mieszkać z swoją famillią hurtownik iakichkolwiek towarów, lub kupiec nie na łokcie lub cząstki przedaiący, po dopełnieniu warunków lit: a, b, c, oznaczonych, wyłączaią się fabryka i handel bądź hurtowy bądź cząstkowy gorzałek, wódek, i likworów.

Art: 4. Udowodnienia Art: 3. objęte, będą złożone przed Burmistrzem, przesłane Kommissyi Woiewódzkiéy, a potwierdzone przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi. Wszelkie w téy mierze podeyscie lub nierzetelność wcześniéy lub późniéy odkryte i udowodnione, ciągnąć za sobą będą uchylenie pozwolenia, i kary Policyjnéy.

Art: 5. Warunki pod lit: b, c, w Art: 3. ściągają się nie tylko do samego go-

spodarza rodziny, ale i do wszystkich osób płci obojczy przy nim będących, których liczbę przy podaniu udowodnień, jak w Art: 3. przepisano, wymienić rzetelnie powinien, a potem o każdym przybyłym mu dziecięciu donieść, a na przybrać się mającego sługę nad liczbę podaną, osobne pozwolenie otrzymać powinien.

Art: 6. Nie wolno zaś żadney takowey osobie ani handlu ani rzemiosła osobnego sprawować, którzy tylko iako dziecięciu lub iako słudze, pozwolono jest przy gospodarzu mieścić się.

Art: 7. Gdyby w miejscach lub ulicach dla Starozakonnych do mieszkań zakazanych. Osoba iaka Starozakonnego wyznania mieszkała, lub handel prowadziła, w przeciągu czasu Art: 2. oznaczonego, wyprowadzić się niezawodnie w ulice Art: 1. przepisana powinna, a to pod karą na właściciela domu takię opłaty do Kassy mieyskię, iaką lokator pozostający w miejscach zakazanych, rocznie za swe pomieszkanie opłaca, oprócz tego familia z upłynionem terminu nieuskuteczniająca Artykułu powyższego, środkami Policynimi wyprowadzoną z mieysca z ruchomościami i iey kosztem bydz powinna.

Art: 8. W domach drewnianych które w Rynku i ulicach Młasta Tarczyna od zamieszkania dla Starozakonnych wyłączone, są położone i przez Starozakonnych prawem własności za konsensem Rządowym przed ogłoszeniem Postanowienia ninieyszego nabyte, dozwała się Starozakonnym ich właścicielom do lat pięciu, poczynając od 1 Lipca 1830 r. mieszkania, z tém zastrzeżeniem: iż na pokomorne żadnego Starozakonnego przyjąć do tego im nie będzie wolno, lecz tylko sam właściciel domu Starozakonny ze swą familią mieścić się i Chrześcianom w dzierżawę części domu zbywające od swego mieszkania lub całkiem domy wypuszczać może. W przeciągu tych lat 5 każdy Starozakonny właściciel takowego domu, obowiązany jest dom lub Chrześcianowi sprzedać lub wydzierżawić, w przeciwnym zaś razie Policynie do ustąpienia z domu zniewolonym zostanie: wolno zaś będzie mu mieszkać, jeżeli dom drewniany zrzuci, a w to miejsce murowany według planu zatwierdzonego wystawi i dopełni warunków litt: a, b, c, przepisanych.

Art: 9. Posiadającym za Konsensem Rządowym, prawem własności domy murowane wolno będzie w nich mieszkać, skoro dopełnią warunków litt: a, b, c, oznaczonych.



Art: 10. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 28 Czerwca 1829 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policji  
(podpisano) T. Mostowski.

Minister Stanu Prezydniący  
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi  
(podpisano) Kossecki.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi  
(podpisano) Kossecki.

Z a Z g o d n o ś ć

(podpisano) Mamgiewicz.

Takowe Postanowienie nie tylko w samém Mieście Tarczynie, ale nawet w całym Woiewództwie, dla wiadomości wszystkich Starozakonnych, przez Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów Gmin, ogłoszoném i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem Obwodowym udowodnioném, być ma.

w Warszawie dnia 22 Mca Lipca 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jlny.

Nr 0456. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do wezwania Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 30 Czerwca r. b. poleca Prezydentom i Burmistrzom, oraz Wóytom Gmin, aby majątek i fundusze Józefa Strażyca byłego Dozorcy Magazynu Garwolińskiego i Stoczkowskiego, który Skarbowi zrządził defekta, śledzili, a w razie wynalezienia, rapporta właściwym Kommissarzom Obwodowym nappóźniéj w przeciągu miesiący dwóch zdali. Kommissarzom zaś Obwodowym poleca, aby ogółowe Rapporta Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego po upłynieniu trzech miesięcy, pod karą paletową bez zadnéj Excycacji rozciągnąć się mianą, odsyłali.

w Warszawie dnia 22 Lipca 1829 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro  $\frac{47933}{9199}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Województwa Płockiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby ściśle w Gminach swych i pełnili śledztwo Majątku i funduszów Anny z Cybulskich, z pierwszego ślubu Staniszewskiéy a z powtórnego Karczewskiéy, dzierżawczyni Wóytostwa Sochocin, w Ekonomii Szumlin, na satisfakcją długi Skarbowi w kwocie złp: 4839 gr: 28 zrzadzonego. Na przypadek wysledzenia funduszów, takowe na rzecz należytości Skarbowych przyaresztowali i o tém Kommissyi Wojewódzkiéy iako i Kommissarzowi właściwego Obwodu raport złożyli naydalej w dniach trzydziestu. Wrazie albowiem nienadestania Rapportu w tém terminie przez którego z Wóytów lub Burmistrzów, Kommissya Wojewódzka uważać będzie iako w Gminie Jego majątek dłużnika wysledzony bydz niemógł; gdyby zaś późniéy przeciwnie się okazało, winny do odpowiedzialności pociągnięty będzie za szkodę iaka dla Skarbu wyniknąć może.

w Warszawie dnia 23 Lipca 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekretarz Generalny.*

NRO  $\frac{43575}{17755}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby niewiadomego z terażniejszego pobytu, Jana Sochaczewskiego Wyrobnika z Gminy Głuchów, za tymczasowym świadectwem wysłanego, na karę złp: 749. za defraudacją tytoniu w roku 1828 popełniając wskazanego, w swych Gminach śledzili, a wysledziwszy właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odstawili, który defraudanta bezzwłocznie celem osadzenia go w Areszcie detencyinym Kommissyi Wojewódzkiéy odesłać powinien.

Urzęda śledztwem trudniące się, niewynalazszy poszukiwanego Sochaczewskiego w swych Gminach, nie są obowiązani zdawać raportów Kommissarzom Obwodowym, którzy nieotrzymawszy w terminie 30 dniowym żadnych o wynalezieniu onego doniesień, uważać będzie śledztwo za bezskuteczne, i Kommissyi Wojewódzkiéy o tym doniosą.

w Warszawie dnia 11 Lipca 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr. Głny.*

NRO 50556. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dnia 25 Czerwca r. b. poleca Wóytom, i Burmistrzom, ażeby śledztwo majątku Hiacentego Dąbkowskiego, byłego naddzierżawcy Ekonomii Parczew, na zaspokojenie długu z czasu dzierżawy téj Ekonomii Skarbowi zrządzonego, dopełnili; w przypadku zaś wynalezienia najmniejszego funduszu, natychmiast takowy przyaresztować, i o tém Kommissyi Woiewódzkiéy iako i Kommissarzowi właściwego Obwodu raportem donieść winni; jeżeli bowiem naydaléy z upływem dni 30 od daty wyexpediowania Dziennika, Kommissya Woiewódzka żadnego w téj mierze doniesienia nieodbierze, zarządzone niniejszym śledztwa uważać będzie za bezskutecznie dokonane, co gdyby się później przeciwnie okazało, władza miejscowa za szkody z tego powodu wynikłe, Skarbowi odpowiedzialną by była.

w Warszawie dnia 29 Lipca 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

NRO 51042. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 24 Sierpnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego w Mieście Łowiczu, o godzinie 10 z rana, przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę wystawy drewnianego Kościoła i dzwonnicy we wsi Kamion, których to budowli koszta anszlagami wyrachowane Summą ogólnie Złtp: 15532. gr: 3 wynoszą. Mający chęć podjąć się takowéy Entrepryzy, w terminie iak wyżej oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego, za poprzednim zaopatrzeniem się w Vadium w gotowiznie Złtp 1500. lub w inną iakową porękę, zadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszlągi kosztów, Rysunki i warunki licytacyjne przezyrzć będzie mógł.

w Warszawie dnia 24 Lipsa 1829 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jeneralny.  
DODA-



DODATEK DO NUMERU 703.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 17. Sierpnia 1829 Roku.*

NRO  $\frac{50238}{20521}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1 Lipca roku b. Nro 44,730. rozwiający §. 8. Postanowienia Królewskiego z dnia  $\frac{1}{2}$  Maja r. b., mocą którego umorzone zostały wszystkie processa ze strony Skarbu publicznego, o przemyccie, Kontrabandę, Defraudacyą dochodów lub przestąpienie przepisów Skarbowych przed dniem 1 Stycznia 1828 r. wytoczone, w treści następujący:

Dyrekcya Jeneralna Dochodów Niestatych Nro 44,730.

Wydział Prawny.

*w Warszawie dnia 1 Lipca 1829 r.*

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

DO

KOMMISSYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleciwszy pod dniem 26 Maja r. b. Nro 56,050. iak najrychleysze wykonanie Woli Nayaśnieyszego Pana objawioné w Postanowieniu z dnia  $\frac{1}{2}$  Maja r. b. co do uwolnienia defraudantów w areszcie osadzonych; uznała bydz rzeczą konieczną dla zaprowadzenia lednostayności przy wykonaniu reszty rozporządzeń objętych Art: 8. rzezonego Postanowienia przepisać co następuje:

1. Co do procesów w których Instrukcya została rozpoczętą lub ukończoną, lub Wyrok w Pierwszém Instancyi zapadł, lecz ieszcze niestał się prawomocnym, lub też Wyrok Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na zaniesiony rekurs wydanym został polecający uzupełnienie śledztwa, zgoła ieszei sprawa ostatecznie nie jest ukończona, a obok tego czynny dochodzone poprzedzią Epokę 1 Stycznia 1828 roku.

W tych wszystkich sprawach akta uformowane, bądź na Urzędach Skarbowych, lub

też przy Rewizorach Woiewódzkich, lub innych Instrumentach znajdujące się, winny być przez Kommissyą Woiewódzką ściągnięte, dla przekonania się, czyli w takowych sprawach dochodzony jest sam czyn defraudacyi, lub też zarazem i śledztwo na przeciw Offycyalistom w służbie publicznej zostającym do sprawy implikowanym przedsięwzięte zostało.

Po przekonaniu się z akt powyższych, iż wykryci w toku sprawy właściciele kaucyów depozytów i przedmiotów zakwestyonowanych, nie są Offycyalistami w służbie publicznej zostającymi do sprawy implikowanymi, wydanie wzmiankowanych przedmiotów ich właścicielom ma niebawnie nastąpić.

Przy czynności tej należy szczególniej mieć na baczność: czyli właściciel rzeczonych przedmiotów w toku sprawy po dzień 24 Maja r. b. to jest aż do dnia zapadnięcia Postanowienia wyżey powołanego wykrytym został. Jeżeli więc Akta śledcze do tego czasu udziałane, a jeszcze niezawyrokokwane, wykazują właściciela, lub też jeżeli Wyrok Kommissyi Woiewódzkiej za takiego go uznał i na tegoż właściciela kara pełna (a nie extra ordynaryjna, wymierzona została, gdyż właśnie ta jest w skazówką, iż z prawną pewnością obwiniony o własność defraudowanych towarów nie jest przekonany) wydanie ma nastąpić; w przeciwnym zaś przypadku miejsca mieć nie może, a nawet chociażby dowody usprawiedliwiające własność składane były, lecz te w aktach przed powyższym terminem niezaydowały się; na takowe żaden wzgląd miany być niepowinien.

Kantorowie, jako też obwinieni niebędący Offycyalistami w służbie publicznej zostającymi, do sprawy implikowanymi, a których Kommissya Woiewódzka uzna za właścicieli kaucyów, depozytów i obiektów zakwestyonowanych, mają być przez właściwe urzędy wezwani do odbioru, z oznaczeniem terminu trzech-miesięcznego pod prekluzyą. Niewiadomych z zamieszkania; Kommissya Woiewódzka na złożony sobie w tej mierze rapport wezwie przez Dziennik Woiewódzki z takimże terminem do odebrania w mowie będących przedmiotów.

Wydanie ma nastąpić przez Urzędy Skarbowe przy których znajdnią się questionis kaucye, depozyta i objekta zakwestyonowane, protokluarnie na papierze Stempla ceny gr: 10. w obecności Władzy Policyiniej, i po zupełnem przekonaniu się o tożsamości osoby, za poprzednim iednakże uiszczeniem.

a, Cła należnego od Towarów dozwoionych, jeżeli te żadną cechą Skarbową

nie są opatrzone, kara bowiem tylko jest darowaną, nie zaś cto będące należnością Skarbową.

Co do towarów zakazanych, stawający właściciel powinien zadeklarować: czyli cto licencyjne chce opłacić, lub takowe za granice własnym kosztem wyprowadzić; w razie pierwszym cto od tegoż powinno być przyjęte, a jeżeli jest handlującym, należy go protokularnie ostrzedz, iż takowy towar stosownie do istniejących przepisów nie może być przedmiotem handlu, co również rozumieć się ma i o zakwestyonowaney soli, której sprzedaż Reskryptem z dnia 12 Kwietnia 1827 roku jest wzbronioną.

Wrazie drugim, ma mu być dozwolony czas jedno-miesięczny do wyprowadzenia towaru za granicę, przy zachowaniu formalności objętych przepisami dla ekspedycji transitowych. Dowody wylścia przez Komory graniczne poświadczone, załączone być winny do rachunku depozytowego właściwego urzędu. Po zwróceniu zaś Awizowego Listu, z protestem z kaucyi stawionéy na pewnośc cła licencyjnego, toż cto bez formowania processu ma być ściągnięte.

Od powyższego przepisu wylęte są towary na które niewątpliwe exystują dowody iż są krajowemi, lub też jeżeli Wyrokiem I. Instancyi od konfiskaty lub opłaty cła uwolnione zostały.

b, Kosztów ocechowania, jeżeli téy legitymacyi towary questionis są pozbawione, towary bowiem tego rodzaju stosownie do istniejących przepisów winny być oznaczone plombą do ocechowania towarów defraudowanych przeznaczoną.

c, Kosztów na utrzymanie i przewlezenie obiektów zakwestyonowanych, tudzież łożonych na wezwanie do odbioru właścicieli niewiadomych, przez pisma publiczne.

Ponieważ zaś wszelkie inne forszusa, a nawet czynione a conto części denuncyacyjnych umorzone zostały; Kommissya Woiewódzka zwykle likwidacye Kassowe z dowodami dla wskazania funduszu na ich umorzenie przedstawi Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu naydalej w ciągu 3 miesięcy. Jeżeli obwinieni są pociągani lub wypada ich pociągnąć do Sądu karnego, a zakwestyonowany towar czyli raczój cechy na nim znajdujące się iak naprzykład: z powodu pofalszowanych pieczęci rządowych stanowi istotę czynu przestępnego, wrazie tym towar o którym mowa, nieprędzėj iak za zniesieniem się z właściwym Sądem wydanym być może.

Gdyby uznani właściciele, tak z pobytu wiadomemi iako też i niewiadomemi, do

odbioru w czasie oznaczonym niestawili się, lub też stawiwszy się wzbraniłi się do pełnić to co wyżej ad a. b. c. przepisano, towar zakwestionowany ma być podług zasad Reskryptu z daty 23 Sierpnia 1825 r. Nro 9644. sprzedany, a z zebraney wartości cło zwyczajne lub licencyjne i koszta będą potrącone, a pozostać się mogąca ilość, będzie zachowaną wtemczasowym dapożycie aż do dalszey decyzji. Przy takim postępieniu wydarzyć się mogące niedobory, niekwalifikują się do ściągnięcia ani z kaucyi, ani z depozytów, ani z małatku winnych, lecz jako umorzone we właściwych rachunkach dowodami licytacyjnemi usprawiedliwione być mają.

Co się dotycze officyalistów do spraw powyższych implikowanych i w służbie publiczney zostających, ponieważ ci od dobrodzieystwa Artykułem 8 Postanowienia wyżej powołanego udzielonego są wyłączeni, kaucey zatem ich, depozyta i przedmioty zakwestionowane wydaniu nieulegają, a sprawy tego rodzaju bez przerwy kontynuowane być winny i Kommissya Woiewódzka ściśle w téy mierze stósować się ma do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 2 Stycznia r. z. Nro 57598. do spraw przecież tych niemożna podciągnąć spraw wystósowanych naprzeciw Burmistrzom i Wóytom Gmin, o tolerowanie kontrawencyi Konsensowey i Rzezi wieyskiéy, ponieważ na te przewinienia nie są zagrożone kary osobiste, lecz Administracyjne, a podobnego rodzaju kary, bez wyjątku Artykułem 6. rzezonego postanowienia o ile pochodzą z Epoki po koniec roku 1827 są umorzone.

II. Co do Processów w których wyrok w pierwszey Instancyi zapadł i na takowym obwinieni poprzestali, lub też dla niezakożonego w czasie przepisany Rekurs stał się prawomocnym, lub sprawa przez wyrok w drugley Instancyi jest ostatecznie zawyrokowana, albo nareszcie ostatecznie przez Kommissyą Woiewódzką zadecydowana jak n. p. w sprawach w których obiekt Złp: sto nieprzenosi, a nawet i w tych sprawach w których szczegółowe ułaskawienia co do pewnych części miały miejsce.

We wszystkich sprawach exekucyą dotąd nieściągnionych należności skarbowych, na jakimkolwiek zostało stopniu, ma być natychmiast wstrzymana: obiektu na konfiskatę wskazane, jeżeli do sprawy Kryminalney tak się wyżej nadmieniło, niebędą potrzebne, winny być sprzedani, a z zebraney wartości, tudzież z ściągnionych kar podzieln inclusive 23 Maia r. b. ma być sporządzony stosunkowy podział według obowiązujących przepisów. Wszelkie zabezpieczenia na uiszczenie kar z których dla pozyskania należności wypadałoby rozporządzać kroki exekucyjne tak przeciwno samym debentom, jako też osobom trzecim, wstrzymane być winny. Dobrodzieystwo to jednak.

że nieściąga się do rękojmi i depozytów w gotowiznie, listach zastawnych, lub papierach Rządowych, przez samych debentów złożonych, które o ile nieprzewyższają zasądzonych ostatecznie należności, zwrotowi nieulegają.

Co do Offycjalistów do rzeczonych spraw implikowanych, służy ten sam przepis o którym wyżej była mowa.

III. W ogólności Kommissya Woiewódzka przy umarzaniu processów o których się rzekło, winna mieć na uwadze:

a. że dobrodzieystwo wypływające z Postanowienia Królewskiego z dnia  $\frac{1}{2}$ <sup>2</sup>. Mała r. b. udzielone jest tylko poddanym Królestwa Polskiego, oraz mieszkańcom wolnego Miasta Krakowa i jego okręgu, podług Art: 9 tegoż postanowienia: nierozciąga się więc bynajmniej do przestępstw fiskalnych dokonanych przez mieszkańców innych krajów, wszystkie zatem sprawy przeciwko nim, bądź iako samym defraudantom, bądź iako pomocnikom defraudacyi uformowane, bez względu na Epokę czasu z której pochodzą, i rodzaj przestępstwa, żadney zmianie nieulegają, i według obowiązujących przepisów, dalsza ich instrukcyja wyrokowanie i ekucyja ustanowionych kar kontynowaną być winna.

b. Sprawy w powyższy sposób umorzone, Kommissya Woiewódzka w nadchodzącym terminie składania list processowych i Kontroll ekucyinych do tychże respective zamieści, stan ich do czasu nastąpionego umorzenia tudzież depozyta wszelkie, przy każdéy umorzonyéj sprawie dokładnie opisze, w uwagach tylko uczynloną być ma wzmianka: że sprawa ta przez postanowienie Królewskie została umorzona.

Nadal zaś z tychże list processowych i Kontroll ekucyinych wypuszczone być winny.

c. Wszelkie korespondencye iakie Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu z Kommissyą Woiewódzką w szczególnych processach umorzeniu uległych z rozmaitych względów prowadzi, iako niepotrzebne mają być zaniechane; dla zakończenia iedynie akt w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z danym być winien rapport przez Kommissyą Wdzką, z doniesieniem: że sprawa w którą Korespondencya ma miejsce, umorzona została. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu podając powyższe przepisy dla ścisłe.

go wykonania wyżey powołanego postanowienia, mieć chce takowe iak nayskrupulatniej wypełnione i nayrychłey do skutku doprowadzone.

Z polecenia Ministra Prezydującego.

Radca Stanu, (podpisano) A. BROCKI.

Referent Wydziału, (podpisano) Sokotowski.

Za Sekretarza Jlnego (podpisano) *Kulczycki*.

Kommissya Woiewódzka podała do publiczney wiadomości dla zastosowania się ile go dotyczyć może.

w Warszawie dnia 24 Lipca 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr: Jlny.*

*L i s t y G ł o ń c z e.*

*Sąd Sprawiedliwości Karzący Wiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na zbiegłego Chaima Szmuła Zeydenzweyga, za oszustwo wyrokiem prawomocnym na lat trzy więzienia ciężkiego wraz z skutkami kary osądzoného, baczne oko miały, a w razie ulęcia go wprost do więzienia Domu Kary i poprawy w Warszawie odstawiły. Rysopis osoby iego jest następujący: ma lat 42 Wyznania Moyżeszowego, rodem z Warszawy, wzrostu i talii średniéy, włosów czarnych, czoła niskiego, oczu piwnych, twarzy szczupłéy włosami obrosłéy, nosa szerokiego, ust małych, czytać i pisać umie po polsku, niemiecku i hebrajsku, takóž mówi. Wexlarz.

w Warszawie dnia 29 Lipca 1829 r.

Prezes Rościszewski. — *Kulczycki, Sekr:*

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Administracyjne iakotež sądowe, aby na Magdalenę Kwaśniewską około lat 38 liczącą, religii Katolickléy, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, oczu czarnych, nosa miernego, czoła niskiego, włosów blond, stałe zamieszkanie w Mieście Alexandrowie przy mężu mającą, nateraz zaś ukrywającą się przed wymiarem sprawiedliwości za zbrodnią kradzieży we wsi Bratoszewicach w Kwietniu r. b. w towarzystwie dokonaną, baczne oko dawały, a po schwyceniu z przekonania się o tożsamości iéy osoby, wprost Sądowi tuteyszemu dostawić zechciały.

w Łęczycy dnia 31 Lipca 1829 r.

Ludwik Skwarski.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

*Województwa Mazowieckiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy przepisu prawa Seymowego Art: 91. dobra Kożuski lit: A i B. w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Parafii Goszczyn przy Trakcie furmańskim o mil 2 od miasta Powiatowego Gróyca, o mil 8 od miasta Warszawy położone, Ignacego Starzyńskiego dziedziczne, graniczą na południe z wsią Strapiechówem, na zachód z miastem Rządowym Goszczyn, na północ z wsią Góry, i na wschód z wsią Piekarlami, zostające teraz w Administracyi ustanowionego na rzecz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Administratora Felixa Kamińskiego, przez publiczną licytacją więcey dającemu w dniu 16 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana rozpoczynić się mającey, przed W. Wincentym Ostrowskim Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego w Kancellaryi tegoż hypotecznę w Pałacu Rządowym Krasiniskich zwanym odbywać się mającą, sprzedane zostaną pod następującemi głównemi warunkami.

1. Ze nabywca przyimie obowiązek zaspokoienia wszelkich należności do gruntu przywiązanych a Art: 41 prawa hypotecznego z roku 1819 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, a z których 1. dworskie wynoszą złp: 544 gr: 19 a gromadzkie złp: 214 gr: 16 rocznie, ostatnie zaś jakie zalegać będą.

2. Ze nabywca zobowiąże się dalej regularnie wnosić opłaty Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należne od pożyczki zaciągnionę złp: 9000, a które rocznie w dwóch półrocznych ratach opłacane wynoszą złp: 558 i to przez czas aż do roku 1854, do dnia 15 Czerwca, pod rygorem prawem wskazanym.

3. Ze zwróci opłacone już przez właściciela dóbr procenta na umorzenie kapitału które stósownia do tabelli do Art: prawa Seymowego dołączonę co do dóbr Kożuski wynoszą złp: 275 gr: 15.

4. Złoży sumę do dopełnienia szacunku całkowitego dóbr rzeczonych, stósownie do prawa Seymowego Art: 5 obrachowanego i na złp: 20,686. gr: 20. ustanowionego, od którego się też licytacja rozpoczynać będzie, a który to szacunek po potrąceniu długu Towarzystwa Kredytowego złp: 9000. wynoszącego, który przy nabywey pozostanie złp: 11,686. gr: 20 czynić będzie.

5. Każdy mający chęć licytowania obowiązany jest przed przystąpieniem do licytowania u Regenta sprzedaż odbywającego, na vadium dla pokrycia kosztów i szkód niedotrzymania warunków wyniknąć mogących ztp: 3000, które nieutrzymujący się przy kupnie natychmiast odbieże.

6. Nabywca odbierze dobra w takim stanie w jakim się znajdują, i z takimi prawami jakie są zapisane w Księdze hypotecznój, bez żadnych co do ich granic od Towarzystwa Kredytowego o Ewikcyi.

7. Nakoniec utrzymujący się przy nabyciu tych dóbr, obowiązany jest nieczeka- iąc zatwierdzenia zwierzchności hypotecznój aktu nabycia, z Summy szacunkowój zaliczyć Towarzystwu Kredytowemu wszelką zaległą należność wraz z kosztami, zaś resztę szacunku iaki wypadnie, winien będzie najdalej w dni 20 od terminu licytacji do otrzymania wyroku przysądżającego uiścić do depozytu Sądowego.

Każdy więc ochotę mający licytowania zechce się w terminie wyż oznaczonym, przed wzmiankowanym Regentem zgłosić.

w Warszawie dnia 6 Sierpnia 1829 r.

Prezes PIOTR ŁUBIEŃSKI.

Pisarz *Bielanowski.*

---

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaje do publicznej wiadomości, że od osoby podejrzaney odebrane zostały rzeczy następujące: 1. Poduszka safianowa zielona. 2. Torba skórzana od poiaźdu. 3. Obrączka srebrna z literami J. N. 1827 rokiem oznaczona. 4. Miednica mosiężna okrągła. 5. Obrazków małych 4, dwa w ramkach czarnych, dwa w laśniejszych za szkłem; na jednym róża, na dwóch po dwie osoby, a na jednym Fryderyk Wilhelm III. wodnemi farbami odmalowane. 6. Sukna czerwonego kawałek. 7. Koszul męzkich 2. 8. Kołnierzyków pięć. 9. Kamizelek trzy, a mianowicie: jedna sukienna płaskowa stara, dwie pikowe w kratki żółtawe i kwiateczki. 10. Chustek z szyi białych trzy. 11. Chustek od nosa trzy. 12. Pokrowiec jeden cycowy. Rzeczy te znajdują się w Depozycie Sądu Naszego, wzywa przeto niewiadomego właściciela, ażeby z dowodami usprawiedliwiającemi własność, w przeciągu dni 24 od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się do Sądu, w przeciwnym bowiem razie, to co z prawa wypada postąpiono zostanie.

w Warszawie dnia 31 Lipca 1829 r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

Jasiński.

DODATEK DRU-



# DODATEK DRUGI DO NUMERU 703. DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 17. Sierpnia 1829 roku.

Nro <sup>53003</sup><sub>51888</sub>. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczny wiadomości, iż na dniu 31 Sierpnia r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, w Mieście Kutnie, przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, o godzinie 10 z rana odbywać się będzie minus-licytacya na Entrepryzę reperacyi kościoła parafialnego we wsi Pacynie, na co koszta wyrachowane Summę Złp: 6433. gr: 2 wynoszą. Mający chęć podjąć się takowey Entrepryzy, w terminie wyżej oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego za poprzedniem zaopatrzeniem się w vadium w gotowiznie Złp 643 lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nięulegającą, gdzie zarazem Anszlag kosztów i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 29 Lipca 1829 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

---

## OBWIESZCZENIA.

### Sąd Policyi Prostey Powiatu Lelowskiego.

W dniach pierwszych Miesiąca Kwietnia r. z. 1828. odebrany został płaszcz, Suklenny, koloru iasno stalowego, z kołnierzem wykładanym Manszestrowym koloru popielatego, peleryną średniej wielkości, podszyty kitalem, nicowany, stary, i buty chłopskie, po zbiegłym Pawle Rzezniczku czyli Garbarczyku, niemnię Rozalii Szpalkowey z pod Straży w wsi Potoku. Wzywa Sąd właściciela niewiadomego dotąd, aby do dnia 24 Września r. b. zgłosił się do Sądu tuteyszego, po którym terminie przez publiczną licytacyą sprzedaż nastąpi.

Zarki 24 Lipca 1829 roku.

Szczepański.

---

### Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wiadomo czyniemy, że na początku Miesiąca Marca r. b. znalezioną została, pod

wsią Lubania w Pcie Rawskim, niezwywa kobieta z imienia i nazwiska niewiadoma, mogąca mieć lat 50, wzrostu miernego, tuszy średniej, ubrana w kaftan stary sukien-ny szaraczkowy, czepek stary na głowie, na nogach szmaty, nogę prawą mającą grubą, a na téj ranę róży. Przy niéy znajdowała się torebka płócienna mała, w której była tabakierka rogowa, grzebyk do czesania włosów i pieniędzy Złoty i gr: 9.

w Warszawie dnia 20 Lipca 1829 r.

Sędzia Prezydniący, Betley. — Ciesłowski.

*Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.*

Wiadomo czyni kogo to interesować może, że w końcu Miesiąca Kwietnia r. b. na gruncie folwarku Bełk w Pcie Rawském, znaleziony został człowiek płci męskiej wzrostu miernego, włosów na głowie czarnych, mogący mieć lat 50. ubrany w kożuchu starym złym, sukmanie siwéy staréy, spodnie i koszule parciane złe, w butach i czapce na głowie z czarnego barana.

w Warszawie dnia 20 Lipca 1829 roku.

Sędzia Prezydniący, Betley. — Ciesłowski.

*Regent Powiatu Brzeskiego.*

Podaje w dalszym ciągu do publiczney wiadomości: iż w Mieście Obwodowym Włocławku, nieruchomości pod Nrem 162 przy narożności ulic Brzeskiéy i Cyganka sytuowana, w dniu 4 Września r. b. przed podpisany Regentem i w jego Kancellaryi przed Trybunał do tego delegowanym, w drodze publiczney licytacji przygotowa- wawczo na sprzedaż wystawioną będzie. Licytacja rozpocznie się od Summy 4,298. Zł: gr: 29. Zbiór objaśnień i warunków w każdym czasie w Kancellaryi Regenta tu w Włocławku przeyrzane być mogą.

Włocławek dnia 1 Sierpnia 1829 roku.

Faustyn Leśniewski.

*Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.*

Gdy Dzierżawa Dochodów z targowego i iarmarczowego niemniej wagowe- go i miarowego do Kassy Miasta Alexandrowa należących, z dniem ostatnim Gru- dnia r. b. kończy się; przeto podaje do wiadomości publiczney, iż w Biorze Burmi- strza Miasta rzezonego z dniem 28 Września r. b. odbędzie się publiczna licytacja w przytomności Adiunkta Dozorcy na wydzierżawienie na dalsze 3 lata, to jest od 1go Stycznia 1830 do końca Grudnia 1832 pomienionych dochodów. Mający przeto chęć

Heytowania w terminie i miejscu oznaczonym stawić się winni, gdzie o warunkach przedlicytacyjnych każdego czasu dowiedzieć się mogą.

Łęczyca dnia 3 Sierpnia 1829 r.

Zawadzki. — Rasinowski.

Ogłasza się niniejszém postępowanie spadkowe, po zmarłym w dniu 17 Października 1820 roku Joannie Eleonorze z Rotkielów pierwszego ślubu Karola Eckerta, po wtórnego Fryderyka Bildt małżonce, współwłaścicielce nieruchomości w Warszawie przy ulicy Wiejskiéy pod Nrem 1740 położonéy, a do przepisania tytułu własności teyże na imie osób prawo do tego mających, wyznacza się termin roczny na dzień 14 Grudnia 1829 roku, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 20 Listopada 1828 r.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

### DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśm do Reskryptu Dyrekcyi Głównéy z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 3432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyinój Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. b. którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826 r. w § 175. wskazany, zmienionym został, w tém: iż już nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadamia wszystkich właścicieli Dóbr Towarzystwa Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączonéy wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażone i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, iako Art: 25. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrekcyom Szczegółowym każdego respective Woiewództwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanéy pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ch Tygodni, a zaś Dyrekcyi Głównéy w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia téy Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 7 Sierpnia 1829 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI. — Pisarz Eielanowski.



## LISTA DOBR

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Woiewództwie Mazowieckim przystąpili.

Numer porządkowy	Nazwisko Dóbr Głównych i ich Attyncyi	położenie tych Dóbr		Wysokość summy iako Właściciel dóbr w Li- stach Zastaw- nych zacią- gnąć ży- czy Złote	Wysokość opłaca- nego z Dóbr tych Dochodu:			Wysokość sza- cunku Dóbr tych z podatku ofiary i docho- du lustracyjne- go wyrachowa- wana		W stosunku do szacunku tego mógłby Wła- ściciel uzyskać pożyczki w Li- stach Zasta- wnych	
		Obwód	Powiat		Podat- ku ofia- ry 24- grosza	podług ofiary z Dóbr Podu- cho- wnych Złote	podług		podług		
							Art: 5	Art: 6	Art: 5	Art: 6	
							Złote	Złote	Złote	Złote	
1	Ostrołęka Li- tera B. . . . .	Rawski	Brzeziń:	15000	255	26	—	25560	31930	15300	19100
2	Wilcze śre- dnie do któ- rych należy grunt Skonie- czny zwany i kawał boru na Wilczych Piętkach, tu- dzież Zalesie Machnickie.	Warsza:	Czerski	25000	315	3	—	315100	37900	18900	23600

w Warszawie dnia 7 Sierpnia 1829 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz, Bielanowski.

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego.*

Podaje do publicanęy wiadomości: iż na skutek decyzji Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego z dnia 5 Sierpnia 1829 roku, oraz wniesionego do protokołu przez szczególnego Pełnomocnika JW. Wacława Hrabiego Gutakowskiego na dniu 10 Sierpnia tegoż roku żądania, tudzież w myśl prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 i 1825 uskutecznią zostanie nowa, pierwiastkowa regulacya hypoteki realności Ziemiańskiej z dóbr i Miasta Nowydwór z przyległością Kępa Nowodworska, składającey się, w Powiecie Warszawskim, w Województwie Mazowiekiem położonęy, a przez tegoż JW. Wacława Hrabiego Gutakowskiego prawem dziedzictwa posiadaney, i w tym celu wyznaczając termin stały na dzień 18 Listopada 1829 roku godzinę 10 z rana, wzywa wszystkich kogo to dotyczyć może, mianowicie tych którzyby rościli prawo do własności, tych którzy mają jaką Summę, lub prawo rzeczowe do grantu, tych którzyby obszerność wyżej wymienionych dóbr zaprzeczali, tych wreszcie, którzy mają jakie prawo rzeczowe ściągające się do Summy, ścieśnień i praw hypotecznych, aby w oznaczonym wyżej terminie, który jest prekluzyiny, w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi podpisanego Regenta, osobiście lub przez Pełnomocników, urzędownie i szczególnie na to umocowanych, stawili się, i żądania swe do Aktu regulacyi, na dokumentach wsparte podali; w razie bowiem gdyby który z Interessantów w terminie tym z prawami swemi niezgłosił się, podpadnie skutkom prekluzyi wedle Art: 154 i 160 prawa z roku 1818 o hypotekach przepisany. Ostrzega przytém, iż każdy Interessant winien w myśl Art: 157 rzeczzonego prawa, obrać sobie zamieszkanie w krain. Nadto uwiadamia, że Akt regulacyiny natychmiast po zamknięciu onego, Zwierzchności hypoteczney do zatwierdzenia przedstawiony będzie, względem którego decyzya zapaść mająca, w ciągu dni 10 ogłoszoną zostanie, i od téy daty zacznie się rachować czas do odwołania się do Appellacyi od takowey; do publikacyi której, Interessenci bez dalszego wezwania stawić się powinni.

w Warszawie dnia 12 Sierpnia 1829 r.

Alexander Engelke.

---

*Burmistrz Miasta Skierniewic.*

Gdy dzierzawy różnych pertynencyi Miejskich z końcem r. b. expirują, przeto w skutek upoważnienia Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 8 b. m. i r. Nro 9198.

zawładania Pretendentów, iż w dniu 26 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana, i w dnie następne, odbywać się będzie licytacja w Biorze Burmistrza miejscowego przed Komitssarzem Obwodu Rawskiego, lub Adjunktem Dozorcą tegoż Obwodu, na lat trzy po sobie idących, to jest: od 1 Stycznia 1830 r. do ostatniego Grudnia 1832 r. iako to:

1.	Dzierżawa Iarmarcznego, Targowego, Wagowego i Miarowego, tudzież Brukowego, razem zaczynać się będzie od Summy - . . . . .	Złp: 581. gr: —
2.	Dzierżawa z Ratusza murowanego . . . . .	— 108. — —
3.	ditto z Polowania Mieyskiego . . . . .	— 22. — —
4.	ditto z Zysku od Trunków . . . . .	— 3867. — —
5.	ditto z Jatkowego . . . . .	— 533. — —
6.	ditto z Szlachtuza . . . . .	— 757. — —
7.	ditto z Czyszczenia Bruków . . . . .	— 247. — —
8.	ditto z Czterech półdziałków roli . . . . .	— 36. — —
9.	ditto z Gruntu pod borem - . . . . .	— 9. — —
10.	ditto z Placów w Osadzie fabrycznéy . . . . .	— 628. — 19.

Wydzierżawiane będą in plus — zaś:

11. Dzierżawa Reperacyi pomp i Stndzien.  
 12. ditto Na opalenie Ośmiu Latań Kewerberowych Złp: 832. gr: —

Wypnusczone będą w dzierżawę in minus, przeto każdy chęć mający, opatrzony będąc w Vadium jednéy czwartéy części wyrównywiającéy, ma się stawić w oznaczonym miejscu i terminie. O warunkach zaś w Biorze miejscowego Burmistrza w każdym czasie dowiedzieć się może.

Skierniewice dnia 30 Lipca 1829 roku.

J. Dunin. — Troianowski, Sekretarz.

### *Sąd Pokoju Powiatu Radziłjowskiego.*

Zpowodu żądania nowéy regulacyi hypoteki nieruchomości.

1. Domu pod Nrem 64. katastrum ogniowego, a Nro 152. planu regulacyjnego Miasta Radziłowa, w Mleście Radziłowie sytuowanego Macieja Czepińskiego.
2. Gruntów ornych i łąk w territorium Miasta Raciążka sytuowanych, Jana Dembskiego.
3. Roli zagonów 60 w territorium Miasta Radziłowa sytuowaney małżonków Frylińskich.

4. Gospodarstwa w wsi Kozach z 15 morgów gruntu miary Chełmińskiéy składającego się, z zabudowaniem pod Nrem 4, oraz gospodarstwa drugiego pod Nrem 10 składającego się z domu mieszkalnego, stodoły, stajni, obory, oraz 30 morgów gruntu, ogrodów i łąk w wsi Kozach, Erdmana Röde.

5. Domu pod Nrem 24 w ulicy Żydowskiéy z placem w Mieście Piotrkowie Michała Wrzesińskiego.

6. Domu z placem i ogrodem owocowym pod Nro 75. przy ulicy Długiéy, oraz stodoły z placem i ogrodem w raz z gruntem zagonów 436 w territorium Miasta Nieszawy, Andrzeja Choynackiego.

7. Dom pod Nro 115 i 116., w raz z placem i podwórzem przy ulicy nad Wiśłą oraz ogrodu przy Mieście Nieszawie, Felicjana Popławskiego własnością będących.

Sąd nwiadamia interessentów, iż takowa regulacya nastąpi w Sądzie tutejszym, a mianowicie co do nieruchomości: pod Nrem 1 dnia 13, pod Nrem 2 dnia 14, pod Nrem 3, dnia 16 pod Nrem 4, dnia 18 pod Nrem 5, dnia 20, pod Nrem 6, dnia 23 pod Nrem 7, dnia 27 Mca Listopada 1829 roku.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie na to umocowanych zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające, zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 Prawa o hypotekach z r. 1818. przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i według Art: 150 tegoż Prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka wskutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi co do nieruchomości pod Nrami 1, 2, 3, dnia 17, pod Nrami 4, 5, 6, dnia 24, pod Nrem 7, dnia 30 Mca Listopada 1829. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się, od niéy upływać zacznie.

Interessenci przeto, bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi być powinni.

Radzieiowo dnia 30 Czerwca 1829 roku.

Woyciechowski, Podsek.

---

Ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Henryecie Ludwice

z domu Knobelsdorff, Hrabinie Reus, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 3. Stycznia 1830 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do pozostałości mających, stosownie do Art. 127. ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 22 Grudnia 1828 r.

Alexander Engelke, Regent.

Weronika z Mastowskich Papiska, dnia 14. Lipca 1827 r. i Karol Robert Papiski, dnia 5 Lipca 1828 r. Małżonkowie Papiscy zmarli, otworzyli po sobie spadek, celem więc przepisania tytułu własności na imie ich spadkobierców, domu w Przedmieściu Praga przy Warszawie pod Nrem 575 stojącego, tudzież wierzytelności 15291 Złp: gr: 12½, niemniej o Ewikcyi względem 18,000 Złp: na Possessyi Pragskiéy pod Nro 312. pod pozycyą 1 i 2. wreszcie i nakoniec wierzytelności 4500 Złp: i kosztów 81 Złp: na wierzytelności Złp 2753 gr: 7½. denarów 10½. na dobrach Wólka Zerzyńska w Powiecie Warszawskim, Wojwództwie Mazowieckiem sytuowanych; pod pozycyą 4 hypotecznie intabulowanych i subintabulowanych, w stosunek Prawa hypotecznego § 127 i następnych, wyznacza się termin roczny, a naydaléy i praecisse dnia 25 Lutego 1830 r. w przeciągu którego czasu, wszyscy którzyby sądzili pretensye udowodnić się mogące, w Kancellaryi hypotecznéy Wdztwa Mazowieckiego do xiąg wieczystych pomienionych nieruchomości tyczących się, zgłaszać się winni, z upływem bowiem tego terminu prekludowani zostaną. O czém po raz trzeci zawiadamiała się.

w Warszawie dnia 11 Sierpnia 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Po śmierci Jana Gotfryda i Fryderyki z Sparkanów Małżonków, właścicielach nieruchomości Warszawskiéy pod Nro 3135 stojący, w dniach 5 Października 1822 i 29 Kwietnia 1828 roku nastąpionéy, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności powyższej nieruchomości na kogo z prawa wypadnie, na żądanie Interesenta Schirchen wyznacza się termin roczny, wskutek prawa hypotecznego §. 127. i następnych na dzień praecise naydaléy 13 Maia 1830 roku, w przeciągu którego czasu do Xiği wieczystéy w Kancellaryi Ziemiańskiéy Wojwództwa Mazowieckiego, ci którzy udowodnić swe pretensye zdołają, zgłaszać się są obowiązani, inaczéy z upływem terminu wywołanego prekludowani zostaną, o czém po raz drugi publiczność zawiadamia się. Warszawa dnia 25 Lipca 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

DODATKU TRZE-



DODATEK TRZECI DO NUMERU 703.  
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

w Warszawie dnia 17. Sierpnia 1829 roku.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W sprawach defraudacyjnych przez Komorę Wychodową Baran uformowanych, przyznane zostały przez Kommissyą Woiewódzką części delatorskie:

a, Antoniemu Laskowskiemu i Ignacemu Z. ćwilichowskiemu w procesie przeciwko Starozak: Herszli Orzechowicz, o defraudacyą Soli obwinionemu Summa Złp: 19 gr: 13.

b, Wincentemu Wysockiemu Strażnikowi z procesu przeciwko Wawrzeńcowi Bartnik o defraudacyą Soli Złp: 1 gr: 27.

Ponieważ zaś denuncyanci niezgłaszają się do Komory po odebranie przysądzonych im należności, ostrzega ich przeto Kommissya Woiewódzka: iż jeżeli się po takowe naydalej do dnia ostatniego Lipca r. b. do Komory Baran nieudadzą, Summy powyższe na dochód Skarbowy zaperceptowane zostaną,

Kielce dnia 24 Kwietnia 1829 r.

Za Radcę Stanu, PAPROCKI.

Za Sekretarza Jlnego, Dydyński.

Sąd Policji Prostey Powiatu Łęczyckiego.

Podając do wiadomości publiczney, iż w dniu 26. Kwietnia r. b. w którym z umyślnego podpalenia wynikł pożar w wsi Mikołajewie Powiecie i Obwodzie Łęczyckim. Znikło owiec sztuk 36 z dziurkami w uszach małym druzlakiem poprzebieranymi, i z ogonami, które wedle podobieństwa do prawdy, przez sprawcę usunięte zostały. Wzywa więc wszelkie władze, aby o ile możliwości owiec takowych podług znaków powyższych śledziły, i o posiadacznych Sąd tutejszy zawiadomiły, dla tém przedsięwzięcia sprawy podpalenia.

w Łęczycy dnia 31 Lipca 1829 r.

Wąsowicz.

Kommissarz Obwodu Gostyńskiego.

Gdy niektóre Dzierżawy dochodów Miejskich, i Entepryz w Miastach Obwodu tu:

téyszego z końcem r. b. expirują, Kommissarz Obwodu przeto zawiadania każdego kogo dotyczyć może, że na dalsze trzyletnie dzierżawy odbywać się będą licytacje:

1. W Kancellaryi Burmistrza Miasta Gąbina dnia 25 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana.
    - a. na wydzierżawienie dochodu z Jarmarcznego zaczynając od summy Złp: 500 roczny Dzierżawy.
    - b. na wydzierżawienie Cegielni Miejskich, zaczynając od opłaty roczny z gruntu Zł 30 obok akcydensu od Cegły i dachówki na rzecz Kasy Miejskiej przeznaczonego, oraz opłaty zwyczajny za drzewo z lasów miejskich wydawane.
  2. W Kancellaryi Burmistrza Miasta Gostynina dnia 24 Sierpnia r. b. o godzinie 10 przed południem.
    - a. na wydzierżawienie dochodu z polowania zaczynając od kwoty Złp: 31 gr: 10. roczny Dzierżawy.
    - b. na wydzierżawienie dochodu z Jarmarcznego, Targowego, i Brukowego, zaczynając od Summy Złp: 309 roczny dzierżawy.
    - c. na wydzierżawienie dochodu z szlachtuza zaczynając od kwoty Złp: 572. roczny dzierżawy.
    - d. na wydzierżawienie dochodu z miar i w. g. zaczynając od kwoty Złp: 244. gr. 15. dotychczasowo roczny dzierżawy.
  3. W Kancellaryi Burmistrza Miasta Kutna dnia 28 Sierpnia r. b. o godzinie 10 przed południem.
    - a. na Entrepryzę opalania Latarni Rewerberowych zaczynając od kwoty Złp: 957 roczny opłaty.
  4. W Kancellaryi Burmistrza miasta Osmolina dnia 26 Sierpnia r. b. o godzinie 10 przed południem.
    - a. na wydzierżawienie dochodu Jarmarcznego zaczynając od Summy Złp: 561. roczny dzierżawy.
    - b. na wydzierżawienie dochodu z Propinacyi na risico niedotrzymującego kontraktu Marcina Jaroszewskiego zaczynając od Summy Złp: 420 roczny dzierżawy.
- Każda więc osoba chęć licytowania mająca w powyż oznaczonym terminie i miejscu za poprzednim opatrzeniem się w Vadium w gotowiznie 10 części kwoty do licy-

tacy podanęj wyrównyujące stosować się zechce. Warunki do powyżey wymienionych Licytacyi przysposobione, do przejrzenia w każdym czasie, u respective Burmistrzów, znajdują się.

Kutno dnia 30 Lipca 1829 r.

Zbiegniewski, Adjunkt.  
Sekretarz, Bykiewicz.

Anna z Aurów, Współ-właścicielka Domu w Pradze pod Nrem 376 Matousza Kosińskiego żona, z dniem śmierci swojej dnia 20 Sierpnia 1820 roku nastąpił, otworzyła po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności téj, na kogo z prawa wypadnie, stosownie do Prawa hypotecznego §. 127 i następnych, wyznacza się termin roczny naydalej do dnia 3 Czerwca 1830 r. Kto więc sądzi mieć iakowe do téj współ-własności prawa, w przeciągu tego czasu do księgi wieczystey w Kancellaryi hypoteczney Wolewództwa Mazowieckiego zgłaszać się powinni, z upływem bowiem oznaczonego na dzień 3 Czerwca 1830 r. Terminu, prekludowany będzie. Oczém po raz drugi publiczność zawiadamia się.

Warszawa dnia 12 Sierpnia 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Woyciech i Eleonora z Mierzwińskich Ramoccy Matzonkowie, Właściciele Nieruchomości Warszawskiéj Nro 2587. w dnach z Maia 1825 i 1829 r. zmarli otworzyli po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności na kogo z prawa wypadnie, w skutek żądania Successorów i Prawa hypotecznego §. 127 i następnych, wyznacza się termin roczny a pręciwie i naydalej na dzień 10 Czerwca 1830 roku, w przeciągu którego czasu Interessenci z swemi prawami, jeżeli iakie mieć będą, w Kancellaryi hypoteczney do Xięgi wieczystey powyższey Nieruchomości Nro 2587. zgłaszać się mogą, albowiem z upływem terminu prekludowani zostaną. O czém po raz drugi publicznie zawiadamia się.

Warszawa dnia 12 Sierpnia 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Gdy przez nastąpiłą w d. 6 Lipca 1829 r. śmierć Jana Henryka Krzysztofa trzech imion Steinmetz współ-właściciela nieruchomości pod Nrami 1794. Litt. B., 769 2275. 2276. i 2306. Litt. B. w Warszawie położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszy-

atkich interessantów do stawienia się termin roczny na dzień 24 Sierpnia 1830 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotechny Województwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 12 Sierpnia 1829 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpony w dniu 4 Grudnia 1828 r. śmierci Pawła Sporzyńskiego, właściciela nieruchomości Nro 222, w Warszawie położony, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin roczny na dzień 20 Sierpnia 1830 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotechny Województwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu własności, wyznacza się.

w Warszawie dnia 11 Sierpnia 1829 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po s. p. Franciszku Homelka, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 20 Sierpnia 1830 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się, dla wszystkich prawa do pozostałości mających, stosownie do Art. 127 i następnych Ustawy Seymowey o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 12 Sierpnia 1829 roku.

Alexander Engelke, Regent.

Po Andrzeju Gutowskim na dniu 18 Lipca 1824 r. zmarłym, spadek się otworzył; celem więc przepisania jedney połowy domu tu w Warszawie pod liczbą 2211, położonego, w myśl Art 127 Prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się dla wszystkich Interessantów, termin roczny na dzień 28 Sierpnia 1830 roku w Kancellaryi hypotechny.

Warszawa dnia 10 Sierpnia 1829 r.

Andrzej William, Regent.

W Gmachu Banku Polskiego na Sali Jieldowey, odbędzie się urządzenie w dniu 27 Sierpnia r. b. i następnych o godzinie 10 z rana Licytacya publiczna, na której kosztowności w Banku zastawione, w swoim czasie nie wykupione, naywięcej dalacemu za gotowe pieniądze sprzedane będą.